
お申し込み

フォーム 

ＱＲコード 

令和４年３月吉日 

ご担当者様 

〒650-0034 

神戸市中央区京町 80番 ｸﾘｴｲﾄ神戸 9階  

弁護士法人 東 町 法 律 事 務 所 
Tel:078(392)3100 Fax:078(392)3113 

 

第１３２回 東町法律事務所 

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本日は、下記のとおり、定例のセミナーとは別に、地方自治体の職員の方々のみを対象として、第 

１３２回東町法律事務所法律実践セミナーのご案内を申し上げます。 

つきましては大変ご多用中とは存じますが、この機会に是非ともご出席賜り今後のご活躍の一助と

していただければ幸いに存じます。参加費は無料でございます。 

皆様からのお申込みを、心よりお待ち申し上げております。 

※本セミナーは、オンラインのみでの開催とさせていただきますので、ご参加頂ける方には追って

参加用 URL をお送り致します。                           敬具 

 

 
 

 

 

 

【担当弁護士から一言】  

自治体職員にとって、自治体組織の根本規範ともいうべき地方自治法と、地方公務員に係る

規律を定めた地方公務員法を理解することは、基本かつ重要と考えられます。特に、任用間も

ない自治体職員にとって、これらの法律を理解することは、配属部署における具体的業務の前

提として必要と考えられます。 

そこで、本セミナーでは、主に自治体における新入職員を対象として、自治体という組織の

全体像と、地方公務員として働くにあたっての基本的なルールを理解いただくため、地方自治

法と地方公務員法の基礎について、身近な事例を取り上げながら解説させていただきます。 

 

◆◇◇◆◇◇◆◇◇◆◇◇◆◇◇   

 

（お申し込みフォーム https://forms.office.com/r/N71CpZfuZR からも 

お申し込み可能） 
 

弁護士法人東町法律事務所 神戸事務所宛        ［Fax；078(392)3113］ 

令和４年４月７日（木）の第１３２回『東町法律事務所法律実践セミナー(特別版)』（Zooｍミ

ーティング配信）に申し込みます。 

＊地方自治体名（               ）＊連絡先 Tel（             ） 

＊ご参加者名（                                   ） 

＊Zoom ミーティング送信先 E-Mail（                           ） 

＊ご希望テーマ等（                                   ） 

 
 

記  

《 日 時 》        令和４年４月７日（木）午後３時～５時  

《  方  法  》  Zoom ミーティング配信  

《担当弁護士》        中村健人  

《 テ ー マ 》        「地方自治法・地方公務員法の基礎」 
※取り扱う事項については事前アンケートの結果等も踏まえ確定いたしますの

で、ご希望の取扱事項等がございましたら参加申込とともにご連絡いただけれ

ば幸甚に存じます。 

https://forms.office.com/r/N71CpZfuZR

